
昨年度の様子 

 

報道関係者各位                                  2019 年 4 月 18 日 

 

 
 
本学協定校リンカーン大学の英語主任教師による 

アクティブラーニングを実施します! 
 

 京都光華女子大学（学⾧:高見 茂）は 2017 年よりニュージーランドにあるリンカーン大学と相互国際
交流を目的とした協定を締結しています。この度、リンカーン大学英語主任教師であるダリル・ストリート
先生にお越しいただき、本学キャリア形成学科科目「実践英語ⅠA 
（担当:C.ライト教授）」の中で、特別授業を実施いたします。  
 本授業は昨年に引き続き、2 回目の実施となり、昨年度は 26 名が参加 
しました。通常の講義型の授業とは違い、現地大学付属英語学校で実践 
されている学生参加型（アクティブラーニング）の授業の中で、グループ 
ワークやペアワークを交えながら英語に親しみ、楽しさを感じることを 
目的としています。昨年度参加した学生の満足度も非常に高く、今後海外 
留学や海外研修参加へのきっかけとなることを期待しています。 
 

本学では、これからのグローバル化時代へ向けた幅広い視野を持つ人材の育成にも力を注いでおります。
報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。 
 
 

■ 概 要■ 
 

【日   時】4 月 26 日（金）14:30～16:00 
【内   容】リンカーン大学英語主任教師 ダリル・ストリート先生による特別授業 
【場   所】京都光華女子大学 3 号館教室 〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38 
 
 
≪取材に関するお問い合わせ≫ 
京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当:橋詰 
[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 

 
2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80 周年を迎えます。 

 
光華女子学園（理事⾧:阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  


